
CONSEIL GENERAL DE TARN-ET-GARONNE
___

EXTRAIT du REGISTRE des
DELIBERATIONS de la COMMISSION PERMANENTE

Séance du 21 juillet 2014

CP2014_07_15
id. 978

L'an deux mille quatorze le vingt et un juillet , les membres de la Commission 
Permanente légalement convoqués se sont  réunis à l'Hôtel du Département,  sous la  
présidence de  M. Jean-Michel  BAYLET,  Président  du Conseil  Général.  Après avoir  
constaté le quorum légal,la Commission Permanente peut valablement délibérer.

Présents ou ayant donné procuration de vote : 
M.  J-P.  ALBERT,  M.  E.  ASTOUL,  M.  J-M.  BAYLET,  M.  J.  CAPAYROU,  M.  G.  
DESCAZEAUX, M. G-M. EMPOCIELLO, M. J. GONZALEZ, M. G. HEBRAL, M. J.  
LAVABRE, M. M. MARTY, M. R. MASSIP, M. J-P. QUEREILHAC, M. D. ROGER, M. J.  
ROSET

Absent(s) :
M. J. CAMBON

ENVIRONNEMENT NUMÉRIQUE DE TRAVAIL 
DANS LES COLLÈGES

____

Nous sommes engagés depuis 2008 dans un partenariat pour la généralisation 
et l'évolution de l'Environnement Numérique de Travail (ENT) dans les établissements 
scolaires du 2nd degré avec la Région de Midi-Pyrénées, l'Académie de Toulouse, la 
Direction Régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt de Midi-Pyrénées 
(D.R.A.A.F.),  les  Départements  de  l'Ariège,  l'Aveyron,  le  Gers,  le  Lot,  les  Hautes-
Pyrénées et le Tarn.

Cette  opération  d'envergure  a  permis  de  développer  de  nouveaux  outils  et 
usages numériques au profit des élèves, de leurs familles et de la communauté éducative 
des collèges publics de notre département.

1



Comme je l'avais évoqué lors de la session du Budget Primitif le 27 janvier 
dernier, après deux phases d'évolution -ENT1 de 2008 à 2011 et ENT2 de 2012 à 2015-, 
les conditions de continuité de ce service doivent désormais être envisagées pour la 
période 2015-2019.

Pour cela, je soumets à votre approbation : 

- d'une part, en annexe 1, la convention constitutive du groupement de commandes, dont 
la Région reste le coordonnateur, qui a pour objet, conformément à l'article 8 du code 
des marchés publics, de constituer un groupement de commande publique en vue de la 
passation  des  marchés  pour  les  partenaires,  et  de  définir  ses  modalités  de 
fonctionnement,

- et d'autre part, en annexe 2, la convention cadre de partenariat qui spécifie les rôles des 
partenaires et définit leurs engagements réciproques. 

Je vous propose de bien vouloir délibérer et m’autoriser à signer, au nom du 
Département, la convention constitutive du groupement de commandes et la convention 
cadre de partenariat relatives à l'Environnement Numérique de Travail.

DECISION de la COMMISSION 
PERMANENTE

Vu le rapport de Monsieur le Président,

Vu  la  délibération  du  Conseil  Général  du  21  avril  2011  portant  délégation 
d'attributions à la Commission Permanente,

Après en avoir délibéré,

LA COMMISSION PERMANENTE :

• Approuve, pour la période 2015-2019, la convention constitutive du groupement de 
commandes, dont la Région reste le coordonnateur, qui a pour objet, conformément à 
l'article 8 du code des marchés publics, de constituer un groupement de commande 
publique en vue de la passation des marchés pour les partenaires, et de définir ses 
modalités de fonctionnement ;

• Approuve la convention cadre de partenariat qui spécifie les rôles des partenaires et 
définit leurs engagements réciproques ;

2



• Autorise Monsieur le Président à signer, au nom et pour le compte du département, 
ces conventions.

Adopté à l'unanimité.
Le Président,

Jean-Michel BAYLET

3


